

Nº PROC. 076/19
 Nº FL. 1925

ASSINATURA



D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

TERÇA-FEIRA, 24 - MARÇO - 2020 13

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2019-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2019-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, através do Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 11.487.015/0001-42, denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e as empresas: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 02.956.130/0001-28; D. F. COMERCIAL ODONTOLÓGICO LTDA, CNPJ: 00.175.188/0001-09 lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER À NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA, com Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 12/03/2020. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 3.555/2000; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Municipal nº 046/2017; da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA AS EMPRESAS conforme abaixo:

EMPRESA: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI						
CNPJ: 02.956.130/0001-28				Telefone / Fax: (86) 3218-9600		
Endereço: Av. Ind. Gil Martins, nº 1203, Bairro Pio XII, Teresina-PI, CEP: 64.019-825				E-mail: licitacao@dimensaodistribuidora.com.br		
Responsável: JADYEL SILVA ALENCAR				CPF: 647.545.703-59 RG: 2.086.469 SSP/PI		
LOTE 01 - MEDICAMENTOS MEDICO/ODONTOLOGICO HOSPITALAR						
ITEM	OBJETO	QUANT.	UNID.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
1	ACIDO ACETILSALICILICO (AAS) INFANTIL	120000	UND	R\$ 0,04	R\$ 4.800,00	IMEC
2	AMBROXOL 3MG/ML PEDIATRICO 100ML	8000	UND	R\$ 3,63	R\$29.040,00	NATULAB
3	AMBROXOL 6MG/ML ADULTO 100ML	6000	UND	R\$ 3,63	R\$21.780,00	NATULAB
4	AMOXICILINA 500MG CAPSULA	40000	UND	R\$ 0,31	R\$12.400,00	PRATI DONA-DUZZI
5	AMOXICILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO ORAL 60ML	9000	UND	R\$ 7,66	R\$68.940,00	PRATI DONA-DUZZI
6	AMPICILINA 250MG/ML SUSPENSÃO ORAL 60ML	1500	UND	R\$ 7,04	R\$10.560,00	PRATI DONA-DUZZI
7	AMPICILINA 500MG CAPSULA	5000	UND	R\$ 0,73	R\$ 3.650,00	PRATI DONA-DUZZI
8	ALBENDAZOL 40MG SUSP ORAL 10ML	9000	UND	R\$ 2,31	R\$20.790,00	PRATI DONA-DUZZI
9	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO	10000	UND	R\$ 0,75	R\$ 7.500,00	PRATI DONA-DUZZI
10	ÁGUA P/ INJEÇÃO FRASCO 100ML	3000	UND	R\$ 3,96	R\$11.880,00	FARMACE
11	ÁGUA P/ INJEÇÃO FRASCO 10ML	5000	UND	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00	FARMACE
12	ÁGUA P/ INJEÇÃO FRASCO 500ML	1800	UND	R\$ 5,06	R\$ 9.108,00	FRESENIUS
13	ÁGUA P/ INJEÇÃO FRASCO 250 ML	3000	UND	R\$ 4,18	R\$12.540,00	FARMACE
14	ATENOLOL 25MG COMPRIMIDO	150000	UND	R\$ 0,07	R\$10.500,00	PRATI DONA-DUZZI
15	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO	100000	UND	R\$ 0,09	R\$ 9.000,00	PRATI DONA-DUZZI
16	BROM. DE FENOTEROL 5MG/ML FR 20 ML	600	UND	R\$ 6,60	R\$ 3.960,00	HIPOLABOR
17	BROMETO DE IPRATRÓPIO 25MG/ML SOL, INALATORIA FR 20 ML	4000	UND	R\$ 1,76	R\$ 7.040,00	HIPOLABOR
18	CAPTAPRIL 25MG COMPRIMIDO	300000	UND	R\$ 0,07	R\$21.000,00	PHARLAB
19	CAPTAPRIL 50 MG COMPRIMIDO	5000	UND	R\$ 0,15	R\$ 750,00	MULTILAB
20	CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO	50000	UND	R\$ 0,77	R\$38.500,00	TEUTO
21	CEFALEXINA SUSP 250MG/5ML PÓ P/SUSP. ORAL FR 60ML	9000	UND	R\$13,30	R\$ 119.700,00	ANTIBIOTICOS
22	CLORETO DE POTÁSSIO 60MG/ML FR 100 ML SOLUÇÃO ORAL	1000	UND	R\$ 3,96	R\$ 3.960,00	PRATI DONA-DUZZI
23	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML 100 ML SOLUÇÃO ORAL	5000	UND	R\$ 2,90	R\$14.500,00	PRATI DONA-DUZZI

Nº PROC 016/19
Nº FL 1224



14 TERÇA-FEIRA, 24 - MARÇO - 2020



D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

24	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML 100 ML SOLUÇÃO ORAL	10000	UND	R\$ 2,65	R\$26.500,00	SOBRAL
25	DEXAMETASONA CREME 10G	10000	UND	R\$ 3,33	R\$33.300,00	SOBRAL
26	DICLOFENACO POTÁS. RESINATO GOTAS FR 20ML	10000	UND	R\$ 5,62	R\$56.200,00	VITAMEDIC
27	DIPIRONA GOTAS FR 10ML	10000	UND	R\$ 1,11	R\$11.100,00	FARMACE
28	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	10000	UND	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00	PHARLAB
29	ENALAPRIL 10MG COMPRIMIDO	200000	UND	R\$ 0,13	R\$26.000,00	SANVAL
30	ENALAPRIL 20MG COMPRIMIDO	150000	UND	R\$ 0,13	R\$19.500,00	SANVAL
31	ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO	50000	UND	R\$ 0,29	R\$14.500,00	E.MS
32	ESPIRONOLACTONA 50MG COMPRIMIDO	8000	UND	R\$ 0,48	R\$ 3.840,00	HIPOLABOR
33	ESPIRONOLACTONA 100MG COMPRIMIDO	5000	UND	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00	HIPOLABOR
34	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO	300000	UND	R\$ 0,04	R\$12.000,00	MEDQUIMICA
35	HIDROXIZINA CLORIDRATO 2MG/ML SOL. ORAL FR 120 ML	1000	UND	R\$31,99	R\$31.990,00	GEOLAB
36	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO	300000	UND	R\$ 0,04	R\$12.000,00	MEDQUIMICA
37	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG/ML SUSP. ORAL FR 100 ML	9000	UND	R\$ 5,35	R\$48.150,00	SOBRAL
38	HIDOCORTISONA + SULF. NEOMICINA + SULF. POLIMIXINA B SUSP. OTOLÓGICA	40	UND	R\$20,90	R\$ 836,00	FARMOQUIMICA
39	LIDOCAINA 2% C/ EPINEFRINA AMPOLA 20ML	1200	UND	R\$ 5,68	R\$ 6.816,00	HYPOFARMA
40	LIDOCAÍNA GEL 2% 30G	7000	UND	R\$ 5,72	R\$40.040,00	PHARLAB
41	MEBENDAZOL 20MG/ML FR 30ML	9000	UND	R\$ 2,20	R\$19.800,00	NATULAB
42	METRONIDAZOL SUSP. 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100ML	7500	UND	R\$11,70	R\$87.750,00	E.MS
43	METILDOPA 500MG COMPRIMIDO	5000	UND	R\$ 1,76	R\$ 8.800,00	SANVAL
44	METILDOPA 250MG COMPRIMIDO	25000	UND	R\$ 0,88	R\$22.000,00	SANVAL
45	METFORMINA 500MG COMPRIMIDO	10000	UND	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00	PRATI DONA-DUZZI
46	METFORMINA 850MG COMPRIMIDO	400000	UND	R\$ 0,16	R\$64.000,00	PRATI DONA-DUZZI
47	NISTATINA 1000.000 UI/ML FR 30ML	8500	UND	R\$ 5,98	R\$50.830,00	PRATI DONA-DUZZI
48	NIFEDIPINO 10MG	30000	UND	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00	GEOLAB
49	NEOMICINA+BACITRACINA 10G CREME	10000	UND	R\$ 3,80	R\$38.000,00	PRATI DONA-DUZZI
50	ÓLEO MINERAL FR 100ML	5000	UND	R\$ 4,36	R\$21.800,00	FARMACE
51	OMEPRAZOL 20MG CAPSULA	70000	UND	R\$ 0,13	R\$ 9.100,00	PRATI DONA-DUZZI
52	PARACETAMOL 200MG FR 10ML	15000	UND	R\$ 1,45	R\$21.750,00	SOBRAL
53	SALBUTAMOL XAROPE FR 120 ML	1500	UND	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00	PRATI DONA-DUZZI
54	SAIS PA HIDRATAÇÃO PÓ PA SUL. ORAL	25000	UND	R\$ 1,10	R\$27.500,00	NATULAB
55	SORO FISIOLÓGICO A 0,9% 500ML SIST. FECHADO	50000	UND	R\$ 5,04	R\$ 252.000,00	HALEXISTAR
56	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA 40 MG/ML+8 MG/ML SUSP. 100ML	10000	UND	R\$ 3,52	R\$35.200,00	SOBRAL
VALOR TOTAL LOTE 01 - MEDICAMENTOS MEDICO/ODONTOLOGICO HOSPITALAR					R\$ 1.460.000,00	
UM MILHÃO QUATROCENTOS E SESSENTA MIL REAIS						
LOTE 02 - MEDICAMENTOS FARMÁCIA HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
57	ARGIROL (VITELINATO DE PRATA) COLÍRIO 1% FR 5 ML	60	UND	R\$18,60	R\$ 1.116,00	ALLERGAN

Nº PROC. 016/19
 Nº FL. 1225

ASSINATURA



D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS



TERÇA-FEIRA, 24 - MARÇO - 2020 15

58	ACETILCISTEÍNA INJ. 100MG/ML AMPOLA 3ML	2000	UND	R\$ 3,18	R\$ 6.360,00	UNIÃO QUI- MICA
59	ACIDO ASCORBICO INJ. AMPOLA 5 ML	12000	UND	R\$ 1,30	R\$15.600,00	FARMACE
60	ACIDO TRANEXAMICO INJET. (TRASAMIM) 50MG/5ML	4000	UND	R\$ 9,20	R\$36.800,00	HIPOLABOR
61	ALBUMINA 25% INJETAVÉL	20	UND	R\$ 291,60	R\$ 5.832,00	KEDRION
62	ADRENALINA INJ. 1MG/ML AMPOLA 1 ML	1300	UND	R\$ 3,74	R\$ 4.862,00	HIPOLABOR
63	AMPICILINA 1G INJ AMPOLA 3 ML	4500	UND	R\$ 6,91	R\$31.095,00	TEUTO
64	AMPICILINA 500MG INJ AMPOLA 3 ML	1000	UND	R\$ 6,05	R\$ 6.050,00	TEUTO
65	AMICACINA INJ. 50MG/ML AMPOLA 2 ML	1500	UND	R\$ 2,05	R\$ 3.075,00	TEUTO
66	AMICACINA INJ. 250MG/ML AMPOLA 2 ML	1500	UND	R\$ 3,66	R\$ 5.490,00	NOVAFARMA
67	AMINOFILINA INJ. 24MG/ML AMPOLA 10 ML	1400	UND	R\$ 1,77	R\$ 2.478,00	FARMACE
68	AMINOFILINA 100MG COMPRIMIDO	700	UND	R\$ 0,13	R\$ 91,00	HIPOLABOR
69	AMIODARONA 50MG/ML AMP 3ML INJETÁVEL	800	UND	R\$ 3,39	R\$ 2.712,00	HIPOLABOR
70	AMIODARONA 200MG COMPRIMIDO	600	UND	R\$ 1,30	R\$ 780,00	GEOLAB
71	BROMETO DE PANCURÔNIO INJ. 2MG/ML AMPOLA 2 ML	400	UND	R\$ 9,72	R\$ 3.888,00	NOVAFARMA
72	BROMETO DE PIRIDOSTIGMINA 60 MG COMPRIMIDO	400	UND	R\$ 1,06	R\$ 424,00	CELLERA
73	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI INJETAVEL	7500	UND	R\$17,73	R\$ 132.975,00	TEUTO
74	BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000UI INJETAVEL	1000	UND	R\$18,04	R\$18.040,00	BLAU
75	BENZILPENICILINA BENZANTINA 600.000 UI INJETAVEL	6000	UND	R\$16,31	R\$97.860,00	TEUTO
76	BENZILPENICILINA PROCAÍNA+POTÁSSI- CA 400.000UI INJ.	2500	UND	R\$ 9,74	R\$24.350,00	BLAU
77	BENZILATO DE ATRACURIO INJ. 10MG/ML AMPOLA 2,5 ML	400	UND	R\$31,32	R\$12.528,00	CRISTALIA
78	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% AMPOLA 10ML	2400	UND	R\$ 1,90	R\$ 4.560,00	FARMACE
79	BROMETO DE ESCOPOLAMINA GOTAS FR 20ML	720	UND	R\$14,45	R\$10.404,00	HIPOLABOR
80	BROMETO DE ESCOPOLAMINA INJ. SIM- PLES AMPOLA 1 ML	6000	UND	R\$ 1,94	R\$11.640,00	FARMACE
81	BROMETO DE ESCOPOLAMINA INJ.C/DIPI- RONA AMPOLA 5 ML	12000	UND	R\$ 2,85	R\$34.200,00	FARMACE
82	BROMOPRIDA INJ. 10MG/ML AMPOLA 2ML	5000	UND	R\$ 3,89	R\$19.450,00	HIPOLABOR
83	CEFALOTINA 1G INJETÁVEL SEM DILUENTE	11000	UND	R\$14,86	R\$ 163.460,00	ANTIBIOTICOS
84	CEFAZOLINA SÓDICA INJETÁVEL 1G	7500	UND	R\$34,56	R\$ 259.200,00	BIOQUIMICO
85	CEFTRIAXONA 1G IV INJETÁVEL	9000	UND	R\$14,47	R\$ 130.230,00	ANTIBIOTICOS
86	CIMETIDINA INJ. 150MG/ML AMPOLA 2 ML	4500	UND	R\$ 1,51	R\$ 6.795,00	HYPOFARMA
87	COMPLEXO B INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	12000	UND	R\$ 1,47	R\$17.640,00	HYPOFARMA
88	CIPROFLOXACINO 200MG INJETÁVEL BOLSA 100ML	2000	UND	R\$58,32	R\$ 116.640,00	FRESENIUS
89	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% C/CLISTER FRASCO 500ML	480	UND	R\$10,55	R\$ 5.064,00	FARMACE
90	CLORANFENICOL 1G INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	1200	UND	R\$ 9,35	R\$11.220,00	BLAU
91	CLORETO DE SÓDIO 10% INJETAVEL AMPOLA 10 ML	1500	UND	R\$ 0,39	R\$ 585,00	FARMACE
92	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETAVEL AMPOLA 10 ML	2000	UND	R\$ 0,41	R\$ 820,00	FARMACE
93	CLOR. DE BUPIVACAÍNA+GLICOSE INJ. 0, 5+8% AMPOLA 4 ML	3000	UND	R\$ 4,75	R\$14.250,00	HIPOLABOR
94	CLORIDRATO DE VERAPAMIL INJ. 2,5MG/ ML AMPOLA 2 ML	400	UND	R\$ 4,10	R\$ 1.640,00	BLAU

Nº PROC. 046/19
Nº FL. 1226



16 TERÇA-FEIRA, 24 - MARÇO - 2020



D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

95	CLINDAMICINA 600MG AMPOLA 4ML	1000	UND	R\$ 4,86	R\$ 4.860,00	HIPOLABOR
96	DESLANOSÍDEO INJETÁVEL 0,2MG AMPO- LA 2ML	700	UND	R\$ 2,59	R\$ 1.813,00	UNIÃO QUÍMICA
97	DEXAMETASONA INJETÁVEL 4MG AMPO- LA 2,5 ML	20000	UND	R\$ 1,20	R\$24.000,00	FARMACE
98	DICLOFENACO SÓDICO INJETÁVEL 75MG AMPOLA 3ML	20000	UND	R\$ 1,04	R\$20.800,00	FARMACE
99	DICLOFENACO DE POTÁSSIO INJ. 25MG/ML AMPOLA 3ML	15000	UND	R\$ 1,53	R\$22.950,00	TEUTO
100	DIPIRONA INJETÁVEL 500MG AMPOLA 2ML	24000	UND	R\$ 1,08	R\$25.920,00	FARMACE
101	DIMETICONA GOTAS FR 10ML	8000	UND	R\$ 2,05	R\$16.400,00	HIPOLABOR
102	DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA 50MG/ML AMP 1ML IM	1200	UND	R\$ 2,48	R\$ 2.976,00	UNIÃO QUÍMICA
103	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA INJ. 10MG/ML AMPOLA 1ML	1000	UND	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00	BIOLAB
104	DOPAMINA 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 10ML	800	UND	R\$ 2,72	R\$ 2.176,00	UNIÃO QUÍMICA
105	ETILEFRINA CLORIDRATO (EFORTIL) 10MG INJ. AMPOLA 1 ML	1300	UND	R\$ 2,12	R\$ 2.756,00	UNIÃO QUÍMICA
106	METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML AMPOLA 1 ML	1500	UND	R\$ 2,48	R\$ 3.720,00	UNIÃO QUÍMICA
107	PROMETAZINA 25MG/ML INJETÁVEL AM- POLA 2 ML	3500	UND	R\$ 3,46	R\$12.110,00	SANVAL
108	FUROSEMIDA 20 MG INJETÁVEL AMPOLA 2ML	3500	UND	R\$ 0,97	R\$ 3.395,00	FARMACE
109	GENTAMICINA 20MG INJ AMPOLA 1ML	1000	UND	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00	NOVAFARMA
110	GENTAMICINA 40MG INJ AMPOLA 1ML	3500	UND	R\$ 1,51	R\$ 5.285,00	NOVAFARMA
111	GENTAMICINA 80MG INJ AMPOLA 2ML	3000	UND	R\$ 1,51	R\$ 4.530,00	NOVAFARMA
112	GLICOSE 50% INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	5000	UND	R\$ 0,52	R\$ 2.600,00	FARMACE
113	GLICOSE 25% INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	5000	UND	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00	FARMACE
114	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	1800	UND	R\$ 2,81	R\$ 5.058,00	HALEXISTAR
115	HEPARINA SÓDICA SUB INJ. 5.000 UI/ML AMPOLA 0,25ML	500	UND	R\$ 8,42	R\$ 4.210,00	CRISTALIA
116	HEPARINA SÓDICA INJ. 5.000 UI/ML AMPO- LA 5 ML	400	UND	R\$38,88	R\$15.552,00	CRISTALIA
117	HIDRALAZINA INJETÁVEL 20MG/ML AMPO- LA 1 ML	1300	UND	R\$ 9,07	R\$11.791,00	CRISTALIA
118	HIDROCORTIZONA 100MG INJETÁVEL	3500	UND	R\$ 5,18	R\$18.130,00	NOVAFARMA
119	HIDROCORTISONA 500MG INJETAVEL	3500	UND	R\$10,80	R\$37.800,00	NOVAFARMA
120	INSULINA REGULAR 10ML	300	UND	R\$38,88	R\$11.664,00	ASPEN
121	INSULINA NPH 10ML	250	UND	R\$38,88	R\$ 9.720,00	ASPEN
122	IODETO DE POTÁSSIO 20MG/ML FR 100ML	400	UND	R\$ 4,54	R\$ 1.816,00	SOBRAL
123	ISOXSUPRINA INJ. 10MG/ML AMPOLA 2ML	200	UND	R\$27,20	R\$ 5.440,00	APSEN
124	IMUNOGLOBULINA HUMANA ANT-D 300MCG	60	UND	R\$ 464,60	R\$27.876,00	CSL BEHRING
125	MEROPENÉM 500G INJETÁVEL	1060	UND	R\$43,20	R\$43.200,00	ANTIBIOTICOS
126	MEROPENÉM 1G INJETÁVEL	1000	UND	R\$64,80	R\$64.800,00	ANTIBIOTICOS
127	METOCLOPRAMIDA INJETÁVEL AMPOLA 2ML	12000	UND	R\$ 0,91	R\$10.920,00	FARMACE
128	METRONIDAZOL INJETÁVEL 0,5MG FR 100ML	3600	UND	R\$ 4,75	R\$17.100,00	HALEXISTAR
129	METOPROLOL INJETÁVEL AMPOLA 5ML	600	UND	R\$49,68	R\$29.808,00	CRISTALIA
130	MANITOL SOLUÇÃO INJETÁVEL 20% FR 250ML	700	UND	R\$ 8,64	R\$ 6.048,00	FARMACE
131	METHIL.SULFATO DE NEOSTIGMINA INJETÁ- VEL 0,5MG/ML 1ML	500	UND	R\$ 1,51	R\$ 755,00	UNIÃO QUÍMICA
132	NIMESULIDA GOTAS FR 15ML	700	UND	R\$ 4,10	R\$ 2.870,00	VITAMEDIC

Nº PROC. 016/19
 Nº FL. 1224



ASSINATURA

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS **TERÇA-FEIRA, 24 - MARÇO - 2020** **17**

133	NITROPRUSSETO DE SÓDIO INJETÁVEL 50MG/2ML	500	UND	R\$42,68	R\$21.340,00	CRISTALIA
134	NEOCAÍNA 0,5% S/V INJETÁVEL FR 20ML	400	UND	R\$ 5,79	R\$ 2.316,00	HIPOLABOR
135	OMEPRAZOL 40 MG INJETÁVEL	4000	UND	R\$11,99	R\$47.960,00	UNIÃO QUÍMICA
136	OXACILINA 500MG INJETAVEL	2000	UND	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00	NOVAFARMA
137	OCITOCINA 5 UI INJETÁVEL AMPOLA 1ML	3500	UND	R\$ 2,59	R\$ 9.065,00	UNIÃO QUÍMICA
138	ONDASETRONA INJETÁVEL AMPOLA 4ML	1800	UND	R\$ 2,59	R\$ 4.662,00	HALEXISTAR
139	PIRIDOSTIGMINE 60MG COMPRIMIDO	500	UND	R\$ 1,06	R\$ 530,00	CELLERA
140	PIRACETAM (NOOTROPIL) 200MG/ML AMPOLA 5ML	1000	UND	R\$ 4,47	R\$ 4.470,00	SANOFI-AVENTIS
141	PIPERACILINA + TAZOBACTAN INJETÁVEL 4,5G	600	UND	R\$54,00	R\$32.400,00	NOVAFARMA
142	RANITIDINA INJETAVEL AMPOLA 2ML	21000	UND	R\$ 1,08	R\$22.680,00	FARMACE
143	SORO FISIOLÓGICO A 0,9% 250ML SIST. FECHADO	6500	UND	R\$ 4,10	R\$26.650,00	FRESENIUS
144	SORO FISIOLÓGICO A 0,9% 100ML SIST. FECHADO	6500	UND	R\$ 3,89	R\$25.285,00	FRESENIUS
145	SORO GLICOSADO A 5% 500 ML SIST. FECHADO	10000	UND	R\$ 4,75	R\$47.500,00	FRESENIUS
146	SORO GLICOSADO A 5% 250 ML SIST. FECHADO	5000	UND	R\$ 4,10	R\$20.500,00	FRESENIUS
147	SORO RINGER SIMPLES 500ML SIST. FECHADO	10000	UND	R\$ 4,87	R\$48.700,00	FARMACE
148	SORO RINGER LACTATO 500ML SIS.FECHADO	6000	UND	R\$ 5,40	R\$32.400,00	FRESENIUS
149	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500ML SIST FECHADO	9000	UND	R\$ 5,18	R\$46.620,00	FRESENIUS
150	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	450	UND	R\$10,58	R\$ 4.761,00	FARMACE
151	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 400G CREME	400	UND	R\$59,85	R\$23.940,00	PRATI DONA-DUZZI
152	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/1ML	1600	UND	R\$ 1,36	R\$ 2.176,00	FARMACE
153	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% AMPOLA 10ML	1200	UND	R\$ 8,86	R\$10.632,00	HALEXISTAR
154	SUXAMETÔNIO INJETÁVEL 500MG	150	UND	R\$62,20	R\$ 9.330,00	UNIÃO QUÍMICA
155	TENOXICAM 20MG INJETÁVEL	6000	UND	R\$14,69	R\$88.140,00	UNIÃO QUÍMICA
156	TENOXICAM 40MG INJETÁVEL	6000	UND	R\$18,36	R\$ 110.160,00	UNIÃO QUÍMICA
157	TIAMINA INJ. 100 UI/ML AMPOLA 1ML	1000	UND	R\$11,65	R\$11.650,00	CITOPHARMA
158	VITAMINA K (FITOMENADIONA) AMPOLA 1ML	3500	UND	R\$ 2,48	R\$ 8.680,00	CRISTALIA
VALOR TOTAL LOTE 02 - MEDICAMENTOS FARMÁCIA HOSPITALAR					R\$ 2.380.000,00	

DOIS MILHÕES TREZENTOS E OITENTA MIL REAIS

LOTE 03 - MEDICAMENTO FARMÁCIA BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
159	ANLODIPINO 5MG COMPRIMIDO	6000	UND	R\$ 0,11	R\$ 660,00	TEUTO
160	ANLODIPINO 10MG COMPRIMIDO	8000	UND	R\$ 0,19	R\$ 1.520,00	GEOLAB
161	ATENALOL 100 MG COMPRIMID	6000	UND	R\$ 0,15	R\$ 900,00	PRATI DONA-DUZZI
162	ACETATO E MEDROXIPROGESTERONA 10MG COMPRIMIDO	2500	UND	R\$ 3,50	R\$ 8.750,00	PFIZER
163	ACETAZOLAMIDA 250MG COMPRIMIDO	100	UND	R\$ 1,08	R\$ 108,00	UNIÃO QUÍMICA
164	ALEDRONATO DE SODIO 70MG	100	UND	R\$ 1,08	R\$ 108,00	GERMED
165	ACIDO FÓLICO COMPRIMIDO 5MG	200000	UND	R\$ 0,09	R\$18.000,00	HIPOLABOR
166	ACIDO ASCORBICO 200MG/20ML	9000	UND	R\$ 2,69	R\$24.210,00	NATULAB
167	ALOPURINOL 100 MG COMPRIMIDO	3000	UND	R\$ 0,15	R\$ 450,00	PRATI DONA-DUZZI
168	ALOPURINOL 300 MG COMPRIMIDO	3000	UND	R\$ 0,37	R\$ 1.110,00	PRATI DONA-DUZZI

Nº PROC. 016119
 Nº FL. 1217



18 TERÇA-FEIRA, 24 - MARÇO - 2020

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

169	ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO	2000	UND	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00	PHARLAB
170	ACICLOVIR 50 MG CREME 10G	2000	TB	R\$ 4,11	R\$ 8.220,00	PRATI DONA-DUZZI
171	AMOXICILINA+ CLAVULONATO DE POTASSIO 500MG+125MG COMPRIMIDO	500	UND	R\$ 2,06	R\$ 1.030,00	E.MS
172	AMOXICILINA+CLAVULONATO 50MG/ML+12,5MG/ML FR 75ML	500	FR	R\$26,49	R\$13.245,00	E.MS
173	AZITROMICINA PÓ 600MG 15ML SUSPENSÃO	4000	UND	R\$12,24	R\$48.960,00	PRATI DONA-DUZZI
174	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	20000	UND	R\$ 1,19	R\$23.800,00	PRATI DONA-DUZZI
175	BENZOATO DE BENZILA 25% / 100ML EMULSÃO	5000	FR	R\$ 7,96	R\$39.800,00	PHARMASCIENCE
176	BUDESONIDA 32MG PARA INALAÇÃO NASAL FR 120DOSES	200	FR	R\$35,39	R\$ 7.078,00	ACHE
177	BUDESONIDA 50MG PARA INALAÇÃO NASAL FR 120DOSES	200	FR	R\$51,95	R\$10.390,00	ACHE
178	BROMETO DE IPRATROPIO 0, 025MG/20ML AEROSOL	800	FR	R\$47,70	R\$38.160,00	BOEHRINGER
179	CARVEDILOL 3,125MG COMPRIMIDO	4000	UND	R\$ 0,28	R\$ 1.120,00	NOVAQUIMICA
180	CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO	4000	UND	R\$ 0,28	R\$ 1.120,00	NOVAQUIMICA
181	CARVEDILOL 12,5MG COMPRIMIDO	4000	UND	R\$ 0,28	R\$ 1.120,00	NOVAQUIMICA
182	CARVEDILOL 25MG COMPRIMIDO	4000	UND	R\$ 0,32	R\$ 1.280,00	NOVAQUIMICA
183	CARBONATO DE CALCIO 500MG COMPRIMIDO	1000	UND	R\$ 0,19	R\$ 190,00	SOBRAL
184	CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDO	30000	UND	R\$ 0,39	R\$11.700,00	PRATI DONA-DUZZI
185	CETOCONAZOL 20MG CREME 30G	10000	TB	R\$ 3,33	R\$33.300,00	SOBRAL
186	CIPLOFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	25000	UND	R\$ 0,49	R\$12.250,00	PRATI DONA-DUZZI
187	CLIDAMICINA 300MG COMPRIMIDO	2000	UND	R\$ 4,30	R\$ 8.600,00	UNIÃOQUIMICA
188	CIMETIDINA 200MG COMPRIMIDO	4000	UND	R\$ 0,28	R\$ 1.120,00	PRATI DONA-DUZZI
189	CLARITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	2000	UND	R\$12,51	R\$25.020,00	MEDLEY
190	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/10ML SOLUÇÃO	5000	FR	R\$ 1,29	R\$ 6.450,00	MARIOL
191	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG COMPRIMIDO	5000	UND	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00	HIPOLABOR
192	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO	50000	UND	R\$ 0,26	R\$13.000,00	TEUTO
193	CLORIDRATO DE LIDOCAINA SEM VASOCONSTRITOR 2%/20ML INJETÁVEL	5000	FRASCO	R\$ 6,67	R\$33.350,00	HIPOLABOR
194	CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG COMPRIMIDO	50000	UND	R\$ 0,43	R\$21.500,00	HIPOLABOR
195	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG COMPRIMIDO	10000	UND	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	GEOLAB
196	COMPLEXO B COMPRIMIDO	4000	UND	R\$ 0,11	R\$ 440,00	NATULAB
197	COMPLEXO B 100ML SUSPENSÃO	10000	FR	R\$ 4,75	R\$47.500,00	BELFAR
198	DEXAMETASONA 1MG/5ML SUSPENSÃO OFTALMICA	2500	FR	R\$13,22	R\$33.050,00	NOVARTIS
199	DICLOFENACO POTASSICO 50MG COMPRIMIDO	90000	UND	R\$ 0,13	R\$11.700,00	UNIÃO QUIMICA
200	DIPIRONA COMPRIMIDO 500MG COMPRIMIDO	50000	UND	R\$ 0,19	R\$ 9.500,00	PRATI DONA-DUZZI
201	DONPERIDONA SUSPENSÃO 1MG/ML100ML	500	UND	R\$63,92	R\$31.960,00	SANOFI MEDLEY

Nº PROC. 016/19
 Nº FL. 1229

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS  **TERÇA-FEIRA, 24 - MARÇO - 2020** **19**

202	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG COMPRIMIDO SUBLIGUINAL	3000	UND	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00	E.MS
203	ENALAPRIL 5MG COMPRIMIDO	3000	UND	R\$ 0,22	R\$ 660,00	E.MS
204	ERITROMICINA 250MG/5ML FR 60ML SUSP.	900	FR	R\$ 8,60	R\$ 7.740,00	PRATI DONA-DUZZI
205	ERITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	5000	UND	R\$ 3,87	R\$19.350,00	GALENO
206	ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625MG COMP.	1000	UND	R\$ 2,47	R\$ 2.470,00	WYETH
207	ETINILESTRADIL+LEVONORGESTREL 0.03MG+0,15MG COMPRIMIDO	8000	UND	R\$ 0,16	R\$ 1.280,00	MABRA
208	FINESTERIDA 5MG COMPRIMIDO	1000	UND	R\$ 4,88	R\$ 4.880,00	ACHE
209	FLUCONAZOL 150MG CAPSULA	50000	UND	R\$ 0,86	R\$43.000,00	MEDQUIMICA
210	FOSFATO DE SODICO DE PREDNISOLONA 1MG/100ML SOLUÇÃO	1000	FR	R\$14,15	R\$14.150,00	PRATI DONA-DUZZI
211	FOSFATO DE SODICO DE PREDNISOLONA 3MG/100ML SOLUÇÃO	1500	FR	R\$12,77	R\$19.155,00	PRATI DONA-DUZZI
212	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	50000	UND	R\$ 0,09	R\$ 4.500,00	PRATI DONA-DUZZI
213	GLICEROL SUPOSITARIO ADULTO	500	UND	R\$ 1,40	R\$ 700,00	BELFAR
214	IBUPROFENO 50MG/30ML GOTAS	8000	FR	R\$ 4,52	R\$36.160,00	MEDQUIMICA
215	IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO	50000	UND	R\$ 0,43	R\$21.500,00	GEOLAB
216	ITRACONAZOL 100MG COMPRIMIDIO	3000	UND	R\$ 2,37	R\$ 7.110,00	GEOLAB
217	LEVOTIROXINA 50MG COMPRIMIDO	900	UND	R\$ 0,54	R\$ 486,00	MERCK
218	LEVOTIROXINA 25MG COMPRIMIDO	900	UND	R\$ 0,45	R\$ 405,00	MERCK
219	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100MG/25MG COMPRIMIDO	3000	UND	R\$ 3,85	R\$11.550,00	ROCHE
220	LEVODOPA+ CARBIDOPA 250MG+25MG COMPRIMIDO	5000	UND	R\$ 3,33	R\$16.650,00	TEUTO
221	LEVONORGESTREL 0,75 COMPRIMIDO	3000	UND	R\$12,32	R\$36.960,00	UNIÃO QUÍMICA
222	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO	5000	UND	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00	VITAMEDIC
223	LORATADINA 10MG COMPRIMIDO	5000	UND	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	VITAMEDIC
224	LOSARTANA POTASSICA 100MG COMPRIMIDO	4000	UND	R\$ 0,52	R\$ 2.080,00	PRATI DONA-DUZZI
225	LOSARTANA POTASSICA 50MG COMPRIMIDO	200000	UND	R\$ 0,15	R\$30.000,00	PRATI DONA-DUZZI
226	LORATADINA 1MG/ML XAROPE 100ML	2000	FR	R\$ 5,31	R\$10.620,00	PRATI DONA-DUZZI
227	MEBENDAZOL 100MG COMPRIMIDO	90000	UND	R\$ 0,11	R\$ 9.900,00	SOBRAL
228	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO	100000	UND	R\$ 0,22	R\$22.000,00	PRATI DONA-DUZZI
229	METRONIDAZOL 400MG COMPRIMIDO	20000	UND	R\$ 1,74	R\$34.800,00	SANOFI-AVENTIS
230	METRONIDAZOL GEL 100MG/G 50G	8000	TB	R\$ 9,50	R\$76.000,00	PRATI DONA-DUZZI
231	NIFEDIPINO 20MG COMPRIMIDO	50000	UND	R\$ 0,17	R\$ 8.500,00	GEOLAB
232	MONITRATO DE ISOSSORBIDA 40MG	3000	UND	R\$ 1,51	R\$ 4.530,00	BALDACCI
233	NISTATINA CREME VAGINAL 25UI/G/50G POMADA 50G	7500	TB	R\$ 7,80	R\$58.500,00	PRATI DONA-DUZZI
234	NITRATO DE MICONAZOL 2% CREME 28G	5000	TB	R\$ 4,26	R\$21.300,00	PRATI DONA-DUZZI
235	NITRATO DE MICONAZOL 2%/20MG/30ML LOÇÃO	2000	FR	R\$41,47	R\$82.940,00	BELFAR
236	NORESTISTERONA 0,35MG	3000	UND	R\$ 0,49	R\$ 1.470,00	BIOLAB
237	OXIBUTININA SUSPENSÃO 120ML	250	UND	R\$71,66	R\$17.915,00	APSEN

Nº PROC. 016/19
 Nº FL. 1232



20 TERÇA-FEIRA, 24 - MARÇO - 2020 **D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS**

238	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	90000	UND	R\$ 0,13	R\$11.700,00	PRATI DONA-DUZZI
239	PERMETRINA LOÇÃO (1%)10MG/60ML	500	FR	R\$ 6,04	R\$ 3.020,00	PRATI DONA-DUZZI
240	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	15000	UND	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00	CRISTALIA
241	PREDNISONA 20MG COM PRIMIDO	15000	UND	R\$ 0,47	R\$ 7.050,00	CRISTALIA
242	PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO	100000	UND	R\$ 0,04	R\$ 4.000,00	SANVAL
243	RANITIDINA SUSPENSÃO 15MG/120ML	1000	FR	R\$34,40	R\$34.400,00	GEOLAB
244	SECNIDAZOL 1000MG COMPRIMIDO	50000	UND	R\$ 1,00	R\$50.000,00	PHARLAB
245	SINVASTATINA 10MG COMPRIMIDO	5000	UND	R\$ 0,13	R\$ 650,00	PHARLAB
246	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	60000	UND	R\$ 0,15	R\$ 9.000,00	PHARLAB
247	SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO	60000	UND	R\$ 0,28	R\$16.800,00	PHARLAB
248	SULFADIAZINA DE PRATA 500MG COMPRI-MIDO	3000	UND	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00	SOBRAL
249	SULFADIAZINA DE PRATA(1%) 10MG/ 30G CREME	5000	TB	R\$ 6,79	R\$33.950,00	PRATI DONA-DUZZI
250	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA 400/80MG COMP	50000	UND	R\$ 0,22	R\$11.000,00	PRATI DONA-DUZZI
251	SULFATO FERROSO 25MG/ML XAROPE 100ML	8000	FR	R\$ 4,52	R\$36.160,00	BELFAR
252	VERAPAMIL 80MG COMPRIMIDO	900	UND	R\$ 0,19	R\$ 171,00	HIPOLABOR
253	VARFARINA SODICA 5MG COMPRIMIDO	900	UND	R\$ 1,31	R\$ 1.179,00	FARMOQUIMI-CA
254	SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMID	200000	UND	R\$ 0,09	R\$18.000,00	NATULAB
VALOR TOTAL LOTE 03 - MEDICAMENTO FARMÁCIA BÁSICA					R\$ 1.435.000,00	
UM MILHÃO QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO MIL REAIS						
LOTE 04 - PSICOTRÓPICOS FARMÁCIA BÁSICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
255	AMITRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO	50000	UND	R\$ 0,17	R\$ 8.500,00	TEUTO
256	AMITRIPTILINA 75MG COMPRIMIDO	5000	UND	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00	CRISTALIA
257	ACIDO VALPROICO 250MG/5ML SUSPEN-SÃO 100ML (VALPROATO DE SODIO)	2000	FR	R\$ 5,38	R\$10.760,00	HIPOLABOR
258	ACIDO VALPROICO 250MG CAPSULA	50000	UND	R\$ 0,65	R\$32.500,00	BIOLAB
259	ACIDO VALPROICO 500 MG COMPRIMIDO	5000	UND	R\$ 1,08	R\$ 5.400,00	BIOLAB
260	ALPRAZOLAM 1 MG COMPRIMIDO	1000	UND	R\$ 0,19	R\$ 190,00	E.MS
261	ALPRAZOLAM 2MG COMPRIMIDO	1000	UND	R\$ 0,24	R\$ 240,00	E.MS
262	ALPRAZOLAM 0,5 MG COMPRIMIDO	5000	UND	R\$ 0,19	R\$ 950,00	E.MS
263	BROMAZEPAM 3MG COMPRIMDO	1000	UND	R\$ 0,19	R\$ 190,00	UNIÃO QUIMI-CA
264	BROMAZEPAM 6MG COMPRIMIDO	1000	UND	R\$ 0,28	R\$ 280,00	UNIÃO QUIMI-CA
265	BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDO	50000	UND	R\$ 0,39	R\$19.500,00	CRISTALIA
266	BROMAZEPAM 3 MG COMPRIMID	400	UND	R\$ 0,19	R\$ 76,00	UNIÃO QUIMI-CA
267	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO	80000	UND	R\$ 0,26	R\$20.800,00	UNIÃO QUIMI-CA
268	CARBAMAZEPINA 400MG COMPRIMIDO	5000	UND	R\$ 1,29	R\$ 6.450,00	CRISTALIA
269	CARBAMAZEPINA 2% SOLUÇÃO 100ML	3000	FR	R\$23,15	R\$69.450,00	UNIÃO QUIMI-CA
270	CARBONATO DE LITIO 300MG COMPRIMI-DO	10000	UND	R\$ 0,54	R\$ 5.400,00	HIPOLABOR
271	CARBONATO DE LITIO 450 MG COMPRIMI-DO	5000	UND	R\$ 3,44	R\$17.200,00	EUROFARMA
272	CLOXAZOLAM 2MG COMPRIMIDO	500	UND	R\$ 2,98	R\$ 1.490,00	SANDOZ

Nº PROC. 016/19
Nº FL. 1231



D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

TERÇA-FEIRA, 24 - MARÇO - 2020 21

273	CITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO	500	UND	R\$ 0,44	R\$ 220,00	PRATI DONA-DUZZI
274	CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO	60000	UND	R\$ 0,17	R\$10.200,00	GEOLAB
275	CLONAZEPAM 2,5MG GOTAS 20ML	3000	FR	R\$ 5,48	R\$16.440,00	PRATI DONA-DUZZI
276	CLONAZEPAM 0,5MG COMPRIMIDO	50000	UND	R\$ 0,17	R\$ 8.500,00	GEOLAB
277	CLOMIPRAMINA 25MG COMRPIMIDO	2000	UND	R\$ 1,61	R\$ 3.220,00	E.MS
278	CLORPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO	50000	UND	R\$ 0,52	R\$26.000,00	UNIÃO QUIMICA
279	CLORPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO	25000	UND	R\$ 0,43	R\$10.750,00	CRISTALIA
280	DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO	80000	UND	R\$ 0,15	R\$12.000,00	UNIÃO QUIMICA
281	DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO	50000	UND	R\$ 0,13	R\$ 6.500,00	SANTISA
282	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO	80000	UND	R\$ 0,22	R\$17.600,00	UNIÃO QUIMICA
283	FENOBARBITAL 40MG SOLUÇÃO GOTAS 20ML	5000	FR	R\$ 5,48	R\$27.400,00	UNIÃO QUIMICA
284	FENTOINA 100MG COMPRIMIDO	50000	UND	R\$ 0,37	R\$18.500,00	CRISTALIA
285	FLUOXETINA 20MG COMPRIMIDO	50000	UND	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00	HIPOLABOR
286	HALOPERIDOL 2% GOTAS 20ML	2000	UND	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00	UNIÃO QUIMICA
287	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO	50000	UND	R\$ 0,45	R\$22.500,00	CRISTALIA
288	HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO	10000	UND	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00	CRISTALIA
289	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/1 ML INJETAVEL	2000	AMPOLA	R\$12,69	R\$25.380,00	UNIÃO QUIMICA
290	IMIPRAMINA 25 MG COMPRIMIDO	5000	UND	R\$ 0,67	R\$ 3.350,00	CRISTALIA
291	LEVOMEPRIMAZINA 25MG COMPRIMIDO	3000	UND	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00	CRISTALIA
292	LEVOMEPRIMAZINA 100MG COMPRIMIDO	500	UND	R\$ 1,55	R\$ 775,00	CRISTALIA
293	PERICIAZINA 10MG COMPRIMIDO	5000	UND	R\$ 1,16	R\$ 5.800,00	SANOFI-AVENTIS
294	PERICIAZINA 1% GOTAS 20ML	100	FR	R\$22,58	R\$ 2.258,00	SANOFI-AVENTIS
295	PERICIAZINA 4% GOTAS 20ML	100	FR	R\$42,46	R\$ 4.246,00	SANOFI-AVENTIS
296	OXCARBAMAZEPINA 300MG COMPRIMIDO	10000	UND	R\$ 1,31	R\$13.100,00	UNIÃO QUIMICA
297	OXCARBAMAZEPINA 600MG COMPRIMIDO	1000	COMP	R\$ 2,64	R\$ 2.640,00	UNIÃO QUIMICA
298	PAROXETINA 20MG COMPRIMIDO	5000	UND	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00	E.MS
299	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200-50MG COMP	7000	UND	R\$ 5,01	R\$35.070,00	ROCHE
300	RISPERIDONA 1 MG 30ML SOLUÇÃO ORAL	1500	FR	R\$23,65	R\$35.475,00	PRATI DONA-DUZZI
VALOR TOTAL LOTE 04 - PSICOTRÓPICOS FARMÁCIA BÁSICA					R\$ 535.000,00	
QUINHENTOS E TRINTA E CINCO MIL REAIS						
LOTE 05 - PSICOTRÓPICOS FARMÁCIA HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
301	BIPERIDENO INJETÁVEL 5MG/ML AMPOLA 1ML	100	UND	R\$ 3,78	R\$ 378,00	CRISTALIA
302	CODEÍNA INJETÁVEL 30MG/ML AMPOLA 2ML	50	UND	R\$16,02	R\$ 801,00	CRISTALIA
303	CLORPROMAZINA INJ. 25MG AMPOLA 5 ML	600	UND	R\$ 1,98	R\$ 1.188,00	UNIÃO QUIMICA
304	DIAZEPAM 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML	1000	UND	R\$ 1,21	R\$ 1.210,00	SANTISA
305	FENTANILA INJ. 50MG/ML AMPOLA 2ML	2400	UND	R\$ 2,64	R\$ 6.336,00	HIPOLABOR
306	FENTOÍNA SÓDICA INJETÁVEL 50MG/ML AMPOLA 5ML	1400	UND	R\$ 4,95	R\$ 6.930,00	HIPOLABOR
307	FENOBARBITAL 200MG/ML AMPOLA 2ML	600	UND	R\$ 3,52	R\$ 2.112,00	CRISTALIA
308	FLUMAZENIL 0,1MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 5ML	120	UND	R\$20,68	R\$ 2.481,60	UNIÃO QUIMICA
309	HALOPERIDOL INJETÁVEL 5MG/ML AMPOLAS 1ML	1400	UND	R\$ 2,18	R\$ 3.052,00	UNIÃO QUIMICA
310	ISOFLURANO LIQUÍDO VOLÁTIL FR 100ML	8	UND	R\$ 176,00	R\$ 1.408,00	CRISTALIA
311	ISOFLURANO LIQUÍDO VOLÁTIL FR 240ML	6	UND	R\$ 407,00	R\$ 2.442,00	CRISTALIA
312	CETAMINA 50MG/ML FR 10 ML	300	UND	R\$ 118,80	R\$35.640,00	CRISTALIA

Nº PROC. 016/19
Nº FL. 1272

22 TERÇA-FEIRA, 24 - MARÇO - 2020 **D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS**

313	MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA 3ML	700	UND	R\$ 2,42	R\$ 1.694,00	UNIÃO QUÍMICA
314	MORFINA, SULFATO 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	1000	UND	R\$ 6,60	R\$ 6.600,00	CRISTALIA
315	MORFINA, SULFATO 0,2MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	2000	UND	R\$ 9,02	R\$18.040,00	CRISTALIA
316	METADONA INJETÁVEL 10MG/ML AMPOLA 1 ML	40	UND	R\$ 9,15	R\$ 366,00	CRISTALIA
317	NALOXONA INJ. 0,4MG/ML AMPOLA 1 ML	100	UND	R\$12,76	R\$ 1.276,00	HIPOLABOR
318	PETIDINA 50MG/ML AMPOLA 2 ML	300	UND	R\$ 3,74	R\$ 1.122,00	UNIÃO QUÍMICA
319	PROPOFOL EMULSÃO INJETÁVEL 10MG/ML AMPOLA 20ML	450	UND	R\$24,20	R\$10.890,00	CLARIS
320	SEVOFLURANO SOL. INALATÓRIA 100ML	10	UND	R\$ 440,00	R\$ 4.400,00	UNIÃO QUÍMICA
321	TRAMADOL 50 MG/ML AMPOLA 2 M	4000	UND	R\$ 2,09	R\$ 8.360,00	UNIÃO QUÍMICA
322	TIOPENTAL SÓDICO 1 G P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	125	UND	R\$58,08	R\$ 7.260,00	CRISTALIA

VALOR TOTAL LOTE 05 - PSICOTRÓPICOS FARMÁCIA HOSPITALAR R\$ 123.986,60
CENTO E VINTE E TRÊS MIL NOVECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS

LOTE 06 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
323	APLICADOR DESCARTÁVEL FINO (MICRO-BRUSH). EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. POSSUI HASTE DOBRÁVEL (1 DOBRA) E PONTA COM CERDAS DE NYLON NO TAMANHO FINO 1,5MM (1/8 DE GOTA)	170	PC	R\$18,19	R\$ 3.092,30	K.G
324	ALGINATO TIPO II EMBALAGEM COM 410G, COM SABOR, TIPO II	180	PC	R\$25,48	R\$ 4.586,40	MAQUIRA
325	ADESIVO PRA DENTINA E ESMALTE EMBALAGEM COM 4ML. ADESIVO COM PRIMER E ADESIVO (BOND) EM ÚNICO FRASCO	130	FR	R\$43,70	R\$ 5.681,00	MAQUIRA
326	ANESTÉSICO LOCAL COM VASOCONSTRITROR MEPIVACAÍNA A 2% E EPINEFRINA 1:100.000 EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA. MEPIVACAÍNA COM EPINEFRINA	100	CX	R\$ 208,17	R\$20.817,00	DFL
327	ANESTÉSICO LOCAL COM VASOCONSTRITROR LIDOCAÍNA A 2% E FENILEFRIDA 1:2500 (NOVOCOL)	350	CX	R\$81,63	R\$28.570,50	SS WHITE
328	ANESTÉSICO LOCAL SEM VASOCONSTRITROR LIDOCAÍNA A 2% EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE 1,8ML. CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA SEM VASO	80	CX	R\$ 127,93	R\$10.234,40	CRISTALIA
329	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 20%	120	UND	R\$10,63	R\$ 1.275,60	DFL
330	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, TAMANHO 30G COM 22MM, CURTA	150	CX	R\$48,30	R\$ 7.245,00	PROCARE
331	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, TAMANHO 27G COM 30MM, LONGA	150	CX	R\$48,30	R\$ 7.245,00	PROCARE
332	ANTISSÉPTICO BUCAL COM 2L FRASCO COM 2 LTROS, COM BOMBA E SEM ÁLCOOL	10	VD	R\$ 136,85	R\$ 1.368,50	BITUFO
333	ABRIDOR DE BOCA EMBALAGEM COM 2 UNIDADES. TAMANHO ADULTO (40 X 30 X 20 MM) E INFANTIL (30X 25X18 MM)	20	PC	R\$15,94	R\$ 318,80	MAQUIRA
334	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE COM 5L EMBALAGEM COM 5L	50	VD	R\$15,64	R\$ 782,00	FORTSAN
335	BANDA MATRIZ METÁLICA 05 X 0,05 X 500MM EMBALAGEM COM 1 ROLO. TAMANHO: 05 X 0,05 X 500MM	100	UND	R\$ 3,66	R\$ 366,00	MAQUIRA

Nº PROC. 076119
 Nº FL. 1233



D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

TERÇA-FEIRA, 24 - MARÇO - 2020 23

336	BANDA MATRIZ METÁLICA 07 X 0,05 X 500MM EMBALAGEM COM 1 ROLO. TAMANHO: 07 X 0,05 X 500MM	100	UND	R\$ 3,66	R\$ 366,00	MAQUIRA
337	BROCA DE TUNGSTÊNIO MINICUT Nº 304302 MODELO Nº 302402	12	UND	R\$94,30	R\$ 1.131,60	AMERICAN
338	BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXICUT Nº 407001 UNIDADE. MODELO Nº 4007001	12	UND	R\$94,30	R\$ 1.131,60	AMERICAN
339	BROCA DE AÇO ESFÉRICA CA Nº 4CA (CONTRA ÂNGULO). COMPRIMENTO DE 22,5MM	20	UND	R\$11,73	R\$ 234,60	LABORDENTAL
340	BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA CA Nº 6CA (CONTRA ÂNGULO). COMPRIMENTO DE 22,5MM	20	UND	R\$11,73	R\$ 234,60	LABORDENTAL
341	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011FG (ALTA ROTAÇÃO)	80	UND	R\$ 3,66	R\$ 292,80	FAVA
342	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011 HL FG (ALTA ROTAÇÃO). HASTE LONGA (HL)	80	UND	R\$ 3,66	R\$ 292,80	FAVA
343	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012FG (ALTA ROTAÇÃO)	80	UND	R\$ 3,66	R\$ 292,80	FAVA
344	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012 HL	80	UND	R\$ 3,66	R\$ 292,80	FAVA
345	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014FG (ALTA ROTAÇÃO)	80	UND	R\$ 3,66	R\$ 292,80	FAVA
346	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 HL FG (ALTA ROTAÇÃO). HASTE LONGA (HL)	80	UND	R\$ 3,66	R\$ 292,80	FAVA
347	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1015	80	UND	R\$ 3,66	R\$ 292,80	FAVA
348	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1015 HL FG (ALTA ROTAÇÃO). HASTE LONGA (HL)	80	UND	R\$ 3,66	R\$ 292,80	FAVA
349	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016FG (ALTA ROTAÇÃO)	80	UND	R\$ 3,66	R\$ 292,80	FAVA
350	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016 HL FG (ALTA ROTAÇÃO). HASTE LONGA (HL)	80	UND	R\$ 3,66	R\$ 292,80	FAVA
351	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA AR 6FG (ALTA ROTAÇÃO)	80	UND	R\$11,73	R\$ 938,40	LABORDENTAL
352	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA AR 8FG (ALTA ROTAÇÃO)	80	UND	R\$11,73	R\$ 938,40	LABORDENTAL
353	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA DENTADA 703FG (ALTA ROTAÇÃO)	80	UND	R\$11,73	R\$ 938,40	LABORDENTAL
354	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA DENTADA 703 HL FG (ALTA ROTAÇÃO). HASTE LONGA (HL)	80	UND	R\$11,73	R\$ 938,40	LABORDENTAL
355	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA DENTADA 702FG (ALTA ROTAÇÃO)	80	UND	R\$11,73	R\$ 938,40	LABORDENTAL
356	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA DENTADA 702 HL FG (ALTA ROTAÇÃO). HASTE LONGA (HL)	80	UND	R\$11,73	R\$ 938,40	LABORDENTAL
357	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA DENTADA 170FG (ALTA ROTAÇÃO)	80	UND	R\$ 3,66	R\$ 292,80	FAVA
358	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA 170 HL FG (ALTA ROTAÇÃO). HASTE LONGA (HL)	80	UND	R\$11,73	R\$ 938,40	LABORDENTAL
359	BROCA ESFÉRICA PARA PM 6BROCA EM AÇO CARBONO PARA PEÇA DE MÃO (PM). COMPRIMENTO 44,5MM	12	UND	R\$ 7,57	R\$ 90,84	DENTSPLY
360	BROCA ESFÉRICA PARA PM 8BROCA EM AÇO CARBONO PARA PEÇA DE MÃO (PM). COMPRIMENTO 44,5MM	12	UND	R\$ 7,57	R\$ 90,84	DENTSPLY
361	BROCA CÔNICA INVERTIDA Nº 4185 (PONTA PEDRA MONTADA) PONTA MONTADA PARA LABORATÓRIO PARA PEÇA DE MÃO (PM)	12	UND	R\$ 5,98	R\$ 71,76	DEDECO
362	BROCA TRONCO CÔNICA Nº 4183 (PONTA PEDRA MONTADA) PONTA MONTADA PARA LABORATÓRIO PARA PEÇA DE MÃO (PM)	12	UND	R\$ 5,98	R\$ 71,76	DEDECO

Nº PROC. 016/19
Nº FL. 1234

24 TERÇA-FEIRA, 24 - MARÇO - 2020 **D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS**

363	BROCA VULCANITE Nº 620. BROCAS EM AÇO TIPO VULCANITE PARA USO EM LABORATÓRIO, PARA DESGASTE DE RESINAS ACRÍLICAS, USO EM PM (PEÇA DE MÃO)	12	UND	R\$47,36	R\$ 568,32	MK
364	BROCA VULCANITE Nº 720 BROCAS EM AÇO TIPO VULCANITE PARA USO EM LABORATÓRIO, PARA DESGASTE DE RESINAS ACRÍLICAS, USO EM PM (PEÇA DE MÃO)	12	UND	R\$47,36	R\$ 568,32	MK
365	BROCA CARBIDE PARA PM 701. BROCA PARA PEÇA DE MÃO (PM)	12	UND	R\$11,73	R\$ 140,76	LABORDENTAL
366	BROCA CARBIDE PARA PM 702. BROCA PARA PEÇA DE MÃO (PM)	12	UND	R\$11,73	R\$ 140,76	LABORDENTAL
367	BABADOR IMPERMEÁVEL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. BRANCO. CONFECIONADO COM DUAS CAMADAS, UMA DE PAPEL E UMA DE PLÁSTICO. DIMENSÃO: 30X40CM	200	PC	R\$25,62	R\$ 5.124,00	BIODINAMICA
368	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37%. EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5ML CADA	250	PC	R\$11,66	R\$ 2.915,00	MAQUIRA
369	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE. CAPACIDADE PARA 3 LITROS. COMPOSTO COM PAPEL RESISTENTE E SACO PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE. PRODUZIDO DE ACORDO COM A NBR 13853	20	UND	R\$ 3,68	R\$ 73,60	ASTROBOX
370	CERA UTILIDADE. EMBALAGEM COM 5 UNIDADES	50	CX	R\$25,02	R\$ 1.251,00	DENTBRAS
371	CERA Nº 07 ROSA LÂMINA. EMBALAGEM COM 18 UNIDADES. EM LÂMINAS.	100	CX	R\$21,92	R\$ 2.192,00	DENTBRAS
372	CURATIVO ALVEOLAR. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES + BICOS APLICADORES. COM PRÓPOLIS	60	PC	R\$33,49	R\$ 2.009,40	BIODINAMICA
373	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO SUPERIOR POSTERIOR TAMANHO 30L COR 60 PLACA COM 8 UNIDADES	250	PLACA	R\$ 6,65	R\$ 1.662,50	DENTBRAS
374	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO SUPERIOR ANTERIOR TAMANHO 30L COR 60 PLACA COM 8 UNIDADES	250	PLACA	R\$ 6,65	R\$ 1.662,50	DENTBRAS
375	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO INFERIOR POSTERIOR TAMANHO 30L COR 60 PLACA COM 8 UNIDADES	250	PLACA	R\$ 6,65	R\$ 1.662,50	DENTBRAS
376	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO INFERIOR ANTERIOR TAMANHO 30L COR 60. PLACA COM 8 UNIDADES	250	PLACA	R\$ 6,65	R\$ 1.662,50	DENTBRAS
377	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO SUPERIOR POSTERIOR TAMANHO 30L COR 62. PLACA COM 8 UNIDADES	250	PLACA	R\$ 6,65	R\$ 1.662,50	DENTBRAS
378	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO SUPERIOR ANTERIOR TAMANHO 30L COR 62. PLACA COM 8 UNIDADES	250	PLACA	R\$ 6,65	R\$ 1.662,50	DENTBRAS
379	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO INFERIOR POSTERIOR TAMANHO 30L COR 62 PLACA COM 8 UNIDADES	250	PLACA	R\$ 6,65	R\$ 1.662,50	DENTBRAS
380	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO INFERIOR ANTERIOR TAMANHO 30L COR 62 PLACA COM 8 UNIDADES	250	PLACA	R\$ 6,65	R\$ 1.662,50	DENTBRAS
381	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO SUPERIOR POSTERIOR TAMANHO 34L COR 60. PLACA COM 8 UNIDADES	250	PLACA	R\$ 6,65	R\$ 1.662,50	DENTBRAS
382	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO SUPERIOR ANTERIOR TAMANHO 34L COR 60 PLACA COM 8 UNIDADES	250	PLACA	R\$ 6,65	R\$ 1.662,50	DENTBRAS

Nº PROC 016/19
Nº FL. 175

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS  TERÇA-FEIRA, 24 - MARÇO - 2020 **25**

383	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO INFERIOR POSTERIOR TAMANHO 34L COR 60 PLACA COM 8 UNIDADES	250	PLACA	R\$ 6,65	R\$ 1.662,50	DENTBRAS
384	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO INFERIOR ANTERIOR TAMANHO 34L COR 60 PLACA COM 8 UNIDADES	250	PLACA	R\$ 6,65	R\$ 1.662,50	DENTBRAS
385	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO SUPERIOR POSTERIOR TAMANHO 34L COR 62 PLACA COM 8 UNIDADES	250	PLACA	R\$ 6,65	R\$ 1.662,50	DENTBRAS
386	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO SUPERIOR ANTERIOR ANTERIOR 34L COR 62 PLACA COM 8 UNIDADES	250	PLACA	R\$ 6,65	R\$ 1.662,50	DENTBRAS
387	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO INFERIOR POSTERIOR TAMANHO 34L COR 62 PLACA COM 8 UNIDADES	250	PLACA	R\$ 6,65	R\$ 1.662,50	DENTBRAS
388	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO INFERIOR ANTERIOR TAMANHO 34L COR 62 PLACA COM 8 UNIDADES	250	PLACA	R\$ 6,65	R\$ 1.662,50	DENTBRAS
389	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO SUPERIOR POSTERIOR TAMANHO 34L COR 66 PLACA COM 8 UNIDADES	250	PLACA	R\$ 6,65	R\$ 1.662,50	DENTBRAS
390	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO SUPERIOR ANTERIOR TAMANHO 34L COR 66 PLACA COM 8 UNIDADES	250	PLACA	R\$ 6,65	R\$ 1.662,50	DENTBRAS
391	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO INFERIOR POSTERIOR TAMANHO 34L COR 66 PLACA COM 8 UNIDADES	250	PLACA	R\$ 6,65	R\$ 1.662,50	DENTBRAS
392	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO INFERIOR ANTERIOR TAMANHO 34L COR 66 PLACA COM 8 UNIDADES	250	PLACA	R\$ 6,65	R\$ 1.662,50	DENTBRAS
393	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO SUPERIOR POSTERIOR TAMANHO 2N COR 60 PLACA COM 8 UNIDADES	250	PLACA	R\$ 6,65	R\$ 1.662,50	DENTBRAS
394	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO SUPERIOR ANTERIOR TAMANHO 2N COR 60 PLACA COM 8 UNIDADES	250	PLACA	R\$ 6,65	R\$ 1.662,50	DENTBRAS
395	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO INFERIOR POSTERIOR TAMANHO 2N COR 60 PLACA COM 8 UNIDADES	250	PLACA	R\$ 6,65	R\$ 1.662,50	DENTBRAS
396	DENTES ARTIFICIAIS DE ACRÍLICO INFERIOR ANTERIOR TAMANHO 2N COR 60 PLACA COM 8 UNIDADES	250	PLACA	R\$ 6,65	R\$ 1.662,50	DENTBRAS
397	DESINFETANTE HOSPITALAR QUATERNÁRIO DE AMÔNIO EMBALAGEM COM 5 LITROS. A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE 5ª GERAÇÃO. BIODEGRADÁVEL. SEM ODOR E COR	50	VD	R\$55,20	R\$ 2.760,00	CINORD
398	DISCO DE CARBORUNDUM TAMANHO DE 38,1 X 0,63MM.	16	UND	R\$ 1,84	R\$ 29,44	LABORDENTAL
399	EUGENOL EMBALAGEM COM 20ML	20	UND	R\$30,82	R\$ 616,40	IODONTOSUL
400	ESCOVA DE ROBSON FORMATO RETO/PLANO. NYLON BRANCO OU PRETO. PARA CONTRA ÂNGULO. CERDAS MACIAS. ESTERILIZÁVEL	150	UND	R\$ 2,28	R\$ 342,00	PREVEN
401	ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS MACIAS	1000	UND	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00	DENTAL K
402	FIXADOR EMBALAGEM COM 500ML. REVELAÇÃO MANUAL	50	UND	R\$21,80	R\$ 1.090,00	CARESTREAM
403	FILME RADIOGRÁFICO INTRA ORAL (3X4) EMBALAGEM COM 150 UNIDADES. FILME RADIOGRÁFICO INTRA ORAL 3X4	50	CX	R\$ 241,50	R\$12.075,00	CARESTREAM

Nº PROC. 1619
Nº FL. 1236

26 TERÇA-FEIRA, 24 - MARÇO - 2020 **ASSINATURAS D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS**

404	FICHA PARA RAIOS-X COM 2 FUROS EMBALAGEM COM 100 UNDS	50	PC	R\$13,92	R\$ 696,00	PREVEN
405	FITA PARA AUTOCLAVE TAMANHO: 19MM X 30M.	50	UND	R\$ 6,92	R\$ 346,00	SSPLUS
406	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 COM AGULHA 1/2 CT 1,5CM EMBALAGEM COM 24 UNIDADES. COM AGULHA 1/2 CT (CÍRCULO TRIANGULAR) 1,5CM. FIO DE 45 CM. NYLON. NÃO ABSORVÍVEL. Nº 3.0	280	CX	R\$57,50	R\$16.100,00	PROCARE
407	FLUÓR GEL ACIDULADO EMBALAGEM DE 200ML. GEL ACIDULADO A 1,23%. SABOR VARIADO	85	VD	R\$10,07	R\$ 855,95	IODONTOSUL
408	FIO DENTAL EMBALAGEM COM 100M. COM PARAFINA	50	UND	R\$ 6,79	R\$ 339,50	PREVEN
409	GESSO COMUM TIPO II EMBALAGEM COM 1KG. GESSO BRANCO. TIPO II	400	PC	R\$ 7,29	R\$ 2.916,00	ASFER
410	GESSO PEDRA TIPO III EMBALAGEM COM 1KG. COR AMARELO OU BRANCO. TIPO III	400	PC	R\$ 8,30	R\$ 3.320,00	YAMAY
411	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. EMBALAGEM COM 10G	30	UND	R\$ 8,63	R\$ 258,90	MAQUIRA
412	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PASTA EMBALAGEM COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR + 1 BLOCO DE MISTURA	100	KIT	R\$37,47	R\$ 3.747,00	MAQUIRA
413	IONÓMERO DE VIDRO RESTAURADOR A2KIT COM 1 FRASCO PÓ A2 + 1 FRASCO LÍQUIDO A2 + 1 DOSADOR PÓ + 1 BLOCO DE ESPÁTULAÇÃO. AUTOPOLIMERIZÁVEL. COR A2	50	KIT	R\$51,47	R\$ 2.573,50	MAQUIRA
414	IONÓMERO DE VIDRO FORRADOR KIT COM 10G PÓ + 13ML LÍQUIDO. AUTOPOLIMERIZÁVEL	50	KIT	R\$73,60	R\$ 3.680,00	BIODINAMICA
415	ISOLANTE PARA RESINA ACRÍLICA EMBALAGEM DE 1 LITRO.	50	UND	R\$69,51	R\$ 3.475,50	VIPI
416	KIT DE PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO FINO E ULTRA FINO KIT COM 7 PONTAS DIAMANTADAS(1190F, 1190FF, 2135F, 3118F, 3168FF, 3195F, 3195FF) + BROQUEIRO	60	KIT	R\$44,83	R\$ 2.689,80	FAVA
417	KIT DE HIGIENE ORAL ESCOVA INFANTIL MACIA. CREME DENTAL COM FLUÓR COM 70G. FIO DENTAL COM CERA DE 25CM	6000	KIT	R\$ 7,25	R\$43.500,00	NOSLIG
418	LÂMINA DE BISTURÍ DE AÇO Nº 15 EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Nº 15	200	CX	R\$43,70	R\$ 8.740,00	MAXICOR
419	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTAIS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO EMBALAGEM COM 200ML COM BICO	80	UND	R\$54,49	R\$ 4.359,20	MAQUIRA
420	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G CX C/ 100UNI	800	CX	R\$32,20	R\$25.760,00	LEMGRUBER
421	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M CX C/ 100UNI	800	CX	R\$32,20	R\$25.760,00	LEMGRUBER
422	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX C/ 100UNI	800	CX	R\$32,20	R\$25.760,00	LEMGRUBER
423	MANDRIL PM PARA PEÇA DE MÃO (PM). PRODUZIDO EM AÇO INOX	20	UND	R\$ 3,59	R\$ 71,80	PREVEN
424	ÓXIDO DE ZINCO EMBALAGEM COM 50G	20	UND	R\$ 7,87	R\$ 157,40	BIODINAMICA
425	PAVIO PARA LAMPARINA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. MATERIAL: ALGODÃO	20	PC	R\$ 4,60	R\$ 92,00	PREVEN
426	PAPEL TOALHA INTERFOLHA DUAS DOBRAS EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS. 22,5X21CM	200	PC	R\$17,94	R\$ 3.588,00	MILI

Nº PROC. 026/19
Nº FL. 1278

ASSINATURA



D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS



TERÇA-FEIRA, 24 - MARÇO - 2020 27

427	PAPEL CARBONO EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. DUPLA FACE NAS CORES AZUL E VERMELHO	30	UND	R\$ 4,35	R\$ 130,50	MAQUIRA
428	PASTA PROFILÁTICA EMBALAGEM COM 90G. COM FLUOR. SABOR TUTTI-FRUTTI	80	UND	R\$14,47	R\$ 1.157,60	MAQUIRA
429	PEDRA POMES 100G EMBALAGEM COM 100G	40	UND	R\$10,24	R\$ 409,60	IODONTOSUL
430	PEDRA POMES 1KG EMBALAGEM COM 1KG	50	PC	R\$13,55	R\$ 677,50	IODONTOSUL
431	PONTA EXA-CERAPOL PM EMBALAGEM COM 3 UNIDADES. SORTIDOS. COR CINZA, COR ROSA E COR CINZA CLARO.	10	KIT	R\$82,34	R\$ 823,40	EDENTA
432	REVELADOR EMBALAGEM COM 500ML. REVELAÇÃO MANUAL	50	UND	R\$21,80	R\$ 1.090,00	CARES-TREAM
433	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 30CM X 100M EMBALAGEM 30CM X 100M	50	UND	R\$ 227,70	R\$11.385,00	HARBO MEDICAL
434	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL LÍQUIDO EMBALAGEM COM 1 LITRO	90	UND	R\$ 173,97	R\$15.657,30	VIPI
435	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL PÓ COR ROSA EMBALAGEM COM 1KG. COR ROSA	90	UND	R\$ 224,96	R\$20.246,40	VIPI
436	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL LÍQUIDO	50	UND	R\$ 144,44	R\$ 7.222,00	VIPI
437	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL PÓ COR NATURAL COM VEIA EMBALAGEM COM 1KG. COR NATURAL COM VEIA	50	UND	R\$ 236,23	R\$11.811,50	VIPI
438	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL PÓ COR 66 EMBALAGEM COM 25G. COR 66	20	UND	R\$34,09	R\$ 681,80	DENCRIL
439	RESINA COMPOSTA A2 RESINA MICRO HÍBRIDA. SERINGA COM 4G. COR A2	80	UND	R\$75,90	R\$ 6.072,00	3M
440	RESINA COMPOSTA A3 RESINA MICRO HÍBRIDA. SERINGA COM 4G. COR A3	120	UND	R\$75,90	R\$ 9.108,00	3M
441	RESINA COMPOSTA A3,5 RESINA MICRO HÍBRIDA. SERINGA COM 4G. COR A3,5	120	UND	R\$75,90	R\$ 9.108,00	3M
442	ROLETE DE ALGODÃO EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. FABRICADO EM 100% DE ALGODÃO	300	PC	RS 3,17	R\$ 951,00	SOFTPLUS
443	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA EMBALAGEM COM 10ML	30	UND	RS29,10	R\$ 873,00	MAQUIRA
444	SUGADOR DESCARTÁVEL EMBALAGEM COM 40 UNIDADES. COLORIDO	380	PC	RS 8,28	R\$ 3.146,40	MAX CLEAN
445	TIRA DE POLIÉSTER EMBALAGEM COM 50 UNIDADES PRÉ-CORTADAS, NO TAMANHO 0,05 X 10 X 100MM. 100% POLIÉSTER E SUPER FLEXÍVEL	60	PC	R\$10,95	R\$ 657,00	PREVEN
446	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER EMBALAGEM COM 150 UNIDADES. 4MM X 170MM. COM GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA EM CADA TIRA	60	PC	R\$12,26	R\$ 735,60	PREVEN
447	TIRA DE LIXA DE AÇO EMBALAGEM COM 12 UNIDADES COM 4MM OU 6MM	60	PC	R\$10,95	R\$ 657,00	PREVEN
448	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO	50	UND	R\$ 2,12	R\$ 106,00	PREVEN
449	TRICRESOL FORMALINA FRASCO COM 10ML	20	FR	R\$12,42	R\$ 248,40	MAQUIRA
450	OBTURADOR PROVISÓRIO EMBALAGEM COM 25G	40	UND	R\$17,48	R\$ 699,20	MAQUIRA
451	VASELINA LÍQUIDA EMBALAGEM COM 1 LITRO. LÍQUIDO OLEAGINOSO, TRANSPARENTE, LÍMPIDO, INCOLOR, NÃO FLUORESCENTE, E INODORO QUANDO FRIO	50	VD	R\$43,01	R\$ 2.150,50	RIOQUIMICA

VALOR TOTAL LOTE 06 - MATERIAL ODONTOLÓGICO R\$ 462.282,95

QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS

Nº PROC. 06/19
Nº FL. 1238

28 TERÇA-FEIRA, 24 - MARÇO - 2020 **D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS**

EMPRESA: D. F. COMERCIAL ODONTOLÓGICO LTDA
 CNPJ: 00.175.188/0001-09 **Telefone / Fax: (86) 3218-9600**
 Endereço: Rua Afonso Pena, nº 126, Centro, São Luís-MA, CEP: 65.010-030 **E-mail: licitacao@dimensaodistribuidora.com.br**
 Responsável: ALMIR FRANCISCO DUTRA FILHO **CPF: 270.063.367-91 RG: 04308059-7 SESP/RJ**

LOTE 07 - INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	UND	TOTAL	MARCA
452	ARTICULADOR TIPO GARFO COMPONENTES EM AÇO INOX. ARTICULADOR TIPO GARFO EM LIGA DE LATÃO COM ACABAMENTO ESCOVADO.	UND	50	R\$ 84,90	R\$4.245,00	MAC
453	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO E ANGULADO. INOX. AUTOCLAVÁVEL	UND	45	R\$ 14,30	R\$643,50	CASSIFLEX
454	AFASTADOR DE MINESSOTA. AUTOCLAVÁVEL	UND	60	R\$ 15,70	R\$942,00	CASSIFLEX
455	ALVEOLÓTOMO CURVO. TAMANHO: 16CM. AUTOCLAVÁVEL	UND	30	R\$ 112,80	R\$3.384,00	MARYAM
456	BANDEJA DE INOX 22X12X1,5CM. TAMANHO: 22X12X1,5CM. BANDEJA DE INOX. SEM SEPARAÇÃO.	UND	50	R\$ 39,80	R\$1.990,00	FAVA
457	BROQUEIRO DE ALUMÍNIO COM 15 FUROS PARA ALTA ROTAÇÃO (FG). PRODUZIDO EM MATERIAL RESISTENTE QUE POSSIBILITA A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. COM 15 FUROS PARA ALTA ROTAÇÃO	UND	20	R\$ 32,45	R\$649,00	PERFURABRA
458	BROQUEIRO DE ALUMÍNIO COM 15 FUROS PARA PEÇA DE MÃO (PM). PRODUZIDO EM MATERIAL RESISTENTE QUE POSSIBILITA A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. COM 15 FUROS PARA PEÇA DE MÃO (PM)	UND	5	R\$ 32,45	R\$162,25	PERFURABRA
459	CABO PARA ESPELHO EM AÇO INOX. TAMANHO DE 13CM	UND	150	R\$7,40	R\$1.110,00	WILCOS
460	CABO PARA BISTURI Nº 3 EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UND	30	R\$ 14,80	R\$444,00	WILCOS
461	CURETA LUCAS Nº 85. AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL	UND	75	R\$ 28,90	R\$2.167,50	CASSIFLEX
462	CUBA DE BORRACHA PRODUZIDA DE MATERIAL TERMOPLÁSTICO E PIGMENTO. PRODUTO NÃO É AUTOCLAVÁVEL. TAMANHO PEQUENA. CAPACIDADE: 100ML	UND	8	R\$9,20	R\$ 73,60	MAC
463	CUBA INOX REDONDA. AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. CAPACIDADE: 160ML	UND	40	R\$ 21,50	R\$860,00	FAVA
464	COLGADURA INDIVIDUAL ALUMINIO	UND	20	R\$7,80	R\$156,00	GIM
465	CURETA GRACEY DUPLA 5-6CABO LEVO. AÇO INOX	UND	45	R\$ 31,50	R\$1.417,50	CASSIFLEX
466	CURETA GRACEY DUPLA 7-6CABO LEVO. AÇO INOX	UND	45	R\$ 31,50	R\$1.417,50	CASSIFLEX
467	CURETA GRACEY DUPLA 11-12CABO LEVO. AÇO INOX	UND	45	R\$ 31,50	R\$1.417,50	CASSIFLEX
468	CURETA GRACEY DUPLA 13-14CABO LEVO. AÇO INOX	UND	45	R\$ 31,50	R\$1.417,50	CASSIFLEX
469	CURETA MCCALL 15-16CABO LEVO. AÇO INOX	UND	45	R\$ 15,40	R\$693,00	CASSIFLEX
470	CURETA MCCALL 19-20CABO LEVO. AÇO INOX	UND	45	R\$ 15,40	R\$693,00	CASSIFLEX

Nº PROC. 016119
Nº FL. 1239
ASSINATURA

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS  **TERÇA-FEIRA, 24 - MARÇO - 2020** **29**

471	ESCOVA DE POLIMENTO ACRÍLICO Nº 26 ESCOVA COM CENTRO DE MADEIRA	UND	10	R\$ 26,60	R\$266,00	MAC
472	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5 AÇO INOX	UND	150	R\$7,20	R\$1.080,00	GOLGRAN
473	ESPÁTULA SILICATO PARA RESINA MATERIAL EM INOX	UND	150	R\$ 19,80	R\$2.970,00	CASSIFLEX
474	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO Nº 24 AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL	UND	30	R\$ 18,80	R\$564,00	CASSIFLEX
475	ESPÁTULA DUPLA PARA CERA Nº 31 AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL	UND	4	R\$ 18,80	R\$ 75,20	CASSIFLEX
476	ESPÁTULA DUPLA PARA CERA Nº 07 AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL	UND	4	R\$ 18,80	R\$ 75,20	CASSIFLEX
477	ESPÁTULA PARA GESSO ESPÁTULA METÁLICA E CABO DE PLÁSTICO	UND	4	R\$ 16,90	R\$ 67,60	CASSIFLEX
478	ESPÁTULA PLÁSTICA PARA ALGINATO	UND	4	R\$4,90	R\$ 19,60	CASSIFLEX
479	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 14 INOX. AUTOCLAVÁVEL	UND	45	R\$ 16,80	R\$756,00	CASSIFLEX
480	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 11 1/2 INOX. AUTOCLAVÁVEL	UND	45	R\$ 16,80	R\$756,00	CASSIFLEX
481	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 05	UND	45	R\$ 16,80	R\$756,00	CASSIFLEX
482	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 20 INOX. AUTOCLAVÁVEL	UND	45	R\$ 16,80	R\$756,00	CASSIFLEX
483	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 16 INOX. AUTOCLAVÁVEL	UND	45	R\$ 16,80	R\$756,00	CASSIFLEX
484	ESTOJO INOX PERFURADO 32X16X-08CM MATERIAL: AÇO-INOX. PERFURADO. TAMANHO: 32X16X08CM. PODEM SER ESTERILIZADAS EM ESTUFAS OU AUTOCLAVES APÓS LIMPEZA E SECAGEM	UND	20	R\$ 489,50	R\$9.790,00	FAVA
485	ESTOJO INOX PERFURADO 26X12X-06CM MATERIAL: AÇO-INOX. PERFURADO. TAMANHO: 26X12X06CM. PODEM SER ESTERILIZADAS EM ESTUFAS OU AUTOCLAVES APÓS LIMPEZA E SECAGEM	UND	20	R\$ 208,90	R\$4.178,00	FAVA
486	ESCULPIDOR LECRON CONFECCIONADA EM AÇO CIRÚRGICO. POSSUI UMA PONTA EM FORMA DE FACAS E A OUTRA EM FORMA DE COLHER	UND	4	R\$ 18,95	R\$ 75,80	CASSIFLEX
487	FACA PARA GESSO FACAS DE INOX E CABO PLÁSTICO	UND	4	R\$ 18,50	R\$ 74,00	OGP
488	FÓRCEPS ADULTO Nº 1. INOX. AUTOCLAVÁVEL	UND	30	R\$ 117,80	R\$3.534,00	MARYAM
489	FÓRCEPS ADULTO Nº 16. INOX. AUTOCLAVÁVEL	UND	50	R\$ 99,80	R\$4.990,00	MARYAM
490	FÓRCEPS ADULTO Nº 17. INOX. AUTOCLAVÁVEL	UND	50	R\$ 99,80	R\$4.990,00	MARYAM
491	FÓRCEPS ADULTO Nº 18L INOX. AUTOCLAVÁVEL	UND	50	R\$ 99,80	R\$4.990,00	MARYAM
492	FÓRCEPS ADULTO Nº 18R INOX. AUTOCLAVÁVEL	UND	50	R\$ 99,80	R\$4.990,00	MARYAM
493	FÓRCEPS ADULTO Nº 65 INOX. AUTOCLAVÁVEL	UND	50	R\$ 99,80	R\$4.990,00	MARYAM
494	FÓRCEPS ADULTO Nº 69 INOX. AUTOCLAVÁVEL	UND	50	R\$ 99,80	R\$4.990,00	MARYAM
495	FÓRCEPS ADULTO Nº 101 INOX. AUTOCLAVÁVEL	UND	50	R\$ 99,80	R\$4.990,00	MARYAM
496	FÓRCEPS ADULTO Nº 150 INOX. AUTOCLAVÁVEL	UND	50	R\$ 99,80	R\$4.990,00	MARYAM

30 TERÇA-FEIRA, 24 - MARÇO - 2020 **D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS**

497	FÓRCEPS ADULTO Nº 151INOX. AUTOCLAVÁVEL	UND	50	R\$ 99,80	R\$4.990,00	MARYAM
498	FÓRCEPS INFANTIL Nº 101INOX. AUTOCLAVÁVEL	UND	50	R\$ 99,80	R\$4.990,00	MARYAM
499	FÓRCEPS INFANTIL Nº 18D INOX. AUTOCLAVÁVEL	UND	50	R\$ 99,80	R\$4.990,00	MARYAM
500	FÓRCEPS INFANTIL Nº 18R INOX. AUTOCLAVÁVEL	UND	50	R\$ 99,80	R\$4.990,00	MARYAM
501	FÓRCEPS INFANTIL Nº 23INOX. AUTOCLAVÁVEL	UND	50	R\$ 99,80	R\$4.990,00	MARYAM
502	FÓRCEPS INFANTIL Nº 65INOX. AUTOCLAVÁVEL	UND	50	R\$ 99,80	R\$4.990,00	MARYAM
503	FÓRCEPS INFANTIL Nº 150INOX. AUTOCLAVÁVEL	UND	50	R\$ 99,80	R\$4.990,00	MARYAM
504	FÓRCEPS INFANTIL Nº 151INOX. AUTOCLAVÁVEL	UND	50	R\$ 99,80	R\$4.990,00	MARYAM
505	KIT DE ALAVANCA SELDIN ADULTO (RETA, CURVA ESQUERDA E CURVA DIREITA) EMBALAGEM COM 3 UNIDADES (RETA, CURVA ESQUERDA E CURVA DIREITA). AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL E CABO OCO. ADULTO	KIT	150	R\$ 112,95	R\$ 16.942,50	CASSIFLEX
506	KIT DE ALAVANCA APICAL ADULTO (RETA, CURVA ESQUERDA E CURVA DIREITA) EMBALAGEM COM 3 UNIDADES (RETA, CURVA ESQUERDA E CURVA DIREITA). AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL E CABO OCO. ADULTO	KIT	45	R\$ 112,95	R\$5.082,75	CASSIFLEX
507	KIT DE PONTA ULTRASSÔNICA PERIO KIT COM 3 UNIDADES. 1 TIP PERIO E + 1 TIP PERIO SUB + 1 TIP PERIO SUPRA	KIT	6	R\$ 379,80	R\$2.278,80	SCHUSTER
508	LAMPARINA HANNAU LAMPARINA PLÁSTICA A ÁLCOOL	UND	4	R\$ 46,90	R\$187,60	OC
509	LAMPARINA A ÁLCOOL DE ALUMÍNIO MATERIAL EM AÇO INOX. CAPACIDADE: 60ML	UND	4	R\$ 54,20	R\$216,80	OC
510	LIMPARA OSSO INOX. AUTOCLAVÁVEL	UND	45	R\$ 63,90	R\$2.875,50	CASSIFLEX
511	MARTELO MEAD AÇO INOX	UND	2	R\$ 132,80	R\$265,60	MARYAM
512	MUFLA COM PINO MUFLA CONVENCIONAL. APRESENTAÇÃO: BASE + CONTRA MUFLA + DISCO DE EXPULSÃO. MATERIAL: RESINA DE ENGENHARIA	UND	50	R\$ 204,90	R\$ 10.245,00	OGP
513	MOLDEIRA TOTAL PERFURADA ADULTO KIT COM 9 UNIDADES (4 INFERIORES, 4 SUPERIORES E 1 GIRATÓRIA). COM FUROS	KIT	40	R\$ 63,92	R\$2.556,80	GIM
514	MOLDEIRA TOTAL LISA ADUTO KIT COM 10 UNIDADES (5 INFERIORES E 5 SUPERIORES). LISA	KIT	10	R\$ 97,80	R\$978,00	GIM
515	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO KIT COM 1 POSICIONADOR LATERAL DIREITO + 1 POSICIONADOR LATERAL ESQUERDO + 1 POSICIONADOR ANTERIOR + 3 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA + 1 POSICIONADOR PARA INTERPROXIMAL BITE WINGS + 1 EXCLUSIVO POTE PARA ESTERILIZAÇÃO	KIT	10	R\$ 104,20	R\$1.042,00	MAQUIRA

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

TERÇA-FEIRA, 24 - MARÇO - 2020 31

516	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL KIT COM +1 POSICIONADOR SUPERIOR ESQUERDO/INFERIOR DIREITO (A) + 1 POSICIONADOR SUPERIOR DIREITO/INFERIOR ESQUERDO (B) + 1 POSICIONADOR PARA INCISIVOS CENTRAIS, SUPERIOR E INFERIOR + 1 BITE WING + 3 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA + 1 FIXADOR A VERTICAL + 1 FIXADOR A HORIZONTAL + 1 POTE AUTOCLAVÁVEL EXCLUSIVO	KIT	10	R\$ 104,20	R\$1.042,00	MAQUIRA
517	PEDRA PARA AFIAR DIMENSÕES: 12MM X 25MM X 100MM	UND	10	R\$ 51,20	R\$512,00	TRINITY
518	PORTA ALGODÃO SERVIDO TAMANHO: 8X10CM. EM INOX	UND	30	R\$ 59,80	R\$1.794,00	FAVA
519	PLACA DE VIDRO LISA ESPESSURA: 15MM	UND	32	R\$ 39,80	R\$1.273,60	MAC
520	POTE PALADON DE VIDRO POTE DE VIDRO INCOLOR COM TAMPA	UND	4	R\$ 24,80	R\$ 99,20	MAC
521	POTE DAPPEN DE PLÁSTICO	UND	4	R\$4,60	R\$ 18,40	MAC
522	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. TAMANHO: 15CM	UND	150	R\$ 17,95	R\$2.692,50	CASSIFLEX
523	PINÇA PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. TAMANHO: 14CM	UND	150	R\$ 39,95	R\$5.992,50	MARYAM
524	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE AÇO INOX	UND	10	R\$ 38,90	R\$389,00	MARYAM
525	PRESA COCÇÃO	UND	20	R\$ 104,95	R\$2.099,00	MAC
526	RODA PARA POLIMENTO FLANELA BRANCA COR BRANCA. TAMANHO: 9X0,5CM	UND	20	R\$ 49,50	R\$990,00	MAC
527	SINDESMÓTOMO AUTOCLAVÁVEL. AÇO INOX	UND	45	R\$ 22,20	R\$999,00	CASSIFLEX
528	SACA BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO AUTOCLAVÁVEL	UND	15	R\$ 48,70	R\$730,50	DENTFLEX
529	SONDA EXPLORADORA Nº 5CABO FINO. AUTOCLAVÁVEL	UND	100	R\$ 13,60	R\$1.360,00	CASSIFLEX
530	SERINGA CARPULE COM REFLUXO AUTOCLAVÁVEL. AÇO INOX	UND	50	R\$ 42,30	R\$2.115,00	CASSIFLEX
531	TESOURA ÍRIS RETA AUTOCLAVÁVEL. TAMANHO: 11CM	UND	100	R\$ 26,50	R\$2.650,00	MARYAM
VALOR GLOBAL DO LOTE 07					R\$ 197.700,30	
CENTO E NOVENTA E SETE MIL, SETECENTOS REAIS E TRINTA CENTAVOS						

EMPRESAS CADASTRO RESERVA. EMPRESA: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.CNPJ: 08.516.958/0001-41 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.461.535-9. ENDEREÇO: Av. Odilon Araújo, 645, Piçarra. CIDADE: Teresina/PI CEP: 64.017-280. TELEFONE: (86) 3194-5900. E-MAIL: licitacao@distrimedpi.com.br. REPRESENTANTE LEGAL: EVALDO RIBEIRO FERREIRA. R.G: 1.374.374 ÓRGÃO EXP.: SSP/PI. CPF: 497.273.623-20. EMPRESA: GONCALVES DE ARAUJO E SEBASTIAO DE SOUSA LTDA - EPP.CNPJ: 28.259.887/0001-56 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.535.127-5. ENDEREÇO: Avenida Sol Nascente, 02, Sol e Mar. CIDADE: São Luis/MA CEP: 65.068-212. TELEFONE: (98) 3233-6071 E-MAIL: licitacao@imperialdistribuidora.net. REPRESENTANTE LEGAL: JACKSON DOUGLAS GONCALVES DE ARAUJO. RG: 016111002001-5 ÓRGÃO EXP.: SSP/MA. CPF: 965.487.703-15. ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina o Sr. ALEXANDRE DIAS ANDRADE - Secretário Municipal de Saúde, pela Empresa: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI assina seu Procurador Legal o Sr. ANTONIO PEREIRA DE SOUSA FILHO, RG: 1.708.735 SSP/PI, CPF: 801.587.063-15; Pela Empresa: D. F. COMERCIAL ODONTOLÓGICO LTDA, assina seu Procurador Legal o Sr. ALMIR FRANCISCO DUTRA FILHO, RG: 04308059-7 SESP/RJ, CPF: 270.063.367-91. Santa Luzia/MA, 12/03/2020.